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Opinnäytetyön tarkoituksena oli tutkia työntekijöiden suhtautumista ja mielipi-
teitä kesällä 2008 käyttöönotetusta ostolaskujen sähköisestä käsittelyjärjestel-
mästä. Tavoitteena oli selvittää oliko vanhan käsittelyjärjestelmän vaihtaminen 
uuteen kannattavaa sekä kartoittaa käsittelyjärjestelmässä ja sen käyttöön-
otossa mahdollisesti ilmenneitä epäkohtia. Lisäksi halusimme selvittää, kuinka 
laskujen käsittelyä voitaisiin työntekijöiden mielestä kehittää tulevaisuudessa. 
Case-yrityksenä oli rakennusalalla toimiva Rakennus Oy Paanurakenne. 
 
Työn teoriapohja sovellettiin pääosin aiheeseen liittyvästä lähdekirjallisuudesta, 
mutta apuna käytettiin myös toimeksiantajayritykseltä saatuja tietoja. Tutkimuk-
sellinen osuus suoritettiin kvalitatiivisena eli laadullisena tutkimuksena, joka to-
teutettiin haastattelemalla yhdeksää Rakennus Oy Paanurakenteen työntekijää. 
Haastateltaviksi valitsimme sekä pääkäyttäjiä että laskun tarkastajia ja hyväksy-
jiä, jotka käsittelevät ostolaskuja joko päivittäin tai vähintään viikoittain. 
 
Tulosten perusteella vanhan sähköisen käsittelyjärjestelmän vaihtaminen uu-
teen oli kannattavaa Rakennus Oy Paanurakenteelle, sillä uutta sähköistä kä-
sittelyjärjestelmää pidetään monilta osin parempana ja helppokäyttöisempänä 
kuin vanhaa sähköistä käsittelyjärjestelmää. Lisäksi työntekijöiden mielestä uu-
den käsittelyjärjestelmän myötä myös yrityksen laskunkierto on nopeutunut 
huomattavasti, mikä osaltaan osoittaa vaihdon kannattavuutta. Tulevaisuudessa 
laskujen käsittelyä voitaisiin kehittää työntekijöiden mielestä kehittämällä nykyi-
sen järjestelmän toimintoja entistä paremmiksi sekä siirtymällä vastaanotta-
maan laskuja sähköisessä muodossa paperilaskujen sijasta. Tutkimustulosten 
pohjalta voidaan todeta, että yrityksen tulisi jatkossa kiinnittää huomiota tiedot-
tamiseen sekä lisäkoulutukseen. 
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The purpose of this thesis was to study the employees’ attitudes and opinions of 
the electronic processing system of purchase invoices which was introduced in 
the summer of 2008. The aim was to determine whether replacing the old pro-
cessing system was profitable or not and to scan possible drawbacks in the pro-
cessing system and its introduction. The aim was to find out employees’ deve-
lopment ideas concerning invoice processing. The case company was Raken-
nus Oy Paanurakenne that operates in the construction field. 
 
The theory of this thesis was mainly adapted from the related literature but in-
formation was also received from the company. The empirical part was carried 
out as a qualitative survey which was executed by interviewing nine employees 
from Rakennus Oy Paanurakenne. The interviewees were both main users of 
the invoice prosessing and invoice inspectors and approvers who handle pur-
chase invoices either daily or at least weekly. 
 
According to the results of our study, replacing the old electronic processing 
system was profitable to Rakennus Oy Paanurakenne because the new elec-
tronic processing system is better and easier to use than the old electronic 
processing system. In addition the employees think that the new processing 
system has substantially shortened the circulation time of the invoices in the 
company which also indicates the profitability of the replacement. The employ-
ees’ future development ideas related to development of current processing 
system and e-invoicing. According to the results Rakennus Oy Paanurakenne 
should pay attention to communication and further training to the employees. 
 
Keywords: purchase invoice processing, scanning, electronic filing 
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1 JOHDANTO 

 

 

Opinnäytetyössä perehdymme ostolaskujen sähköiseen käsittelyyn sekä teori-

assa että case-yrityksen näkökulmasta. Rakennus Oy Paanurakenteella päätet-

tiin vaihtaa kesällä 2008 vanha ostolaskujen sähköinen käsittelyjärjestelmä uu-

teen, koska vanha järjestelmä ei toiminut toivotulla tavalla. Uskomme, että nyt 

noin vuosi uuden järjestelmän käyttöönoton jälkeen olisi hyvä selvittää realisti-

sesti, miten uuden järjestelmän käyttöönotto on sujunut ja oliko uuden järjestel-

män vaihtaminen ylipäätään kannattavaa. 

 

Työssä olemme keskittyneet tarkastelemaan aihetta laskun käsittelijöiden näkö-

kulmasta. Uskomme tämän tuovan työlle lisäarvoa, sillä huomioimalla laskun 

käsittelijöiden mielipiteet ja ajatukset käsittelyjärjestelmästä ja sen käyttöön-

otosta, yrityksen johto saa arvokasta tietoa mahdollisista epäkohdista. 

 

 

1.1 Tutkimuksen tarkoitus, tavoite ja tutkimuskysymykset 

 

Tutkimuksemme tarkoituksena on tutkia Rakennus Oy Paanurakenteen työnte-

kijöiden suhtautumista ja mielipiteitä noin vuosi sitten käyttöönotetusta ostolas-

kujen sähköisestä käsittelyjärjestelmästä. Näin ollen työmme tavoitteena onkin 

selvittää oliko vanhan käsittelyjärjestelmän vaihtaminen uuteen kannattavaa 

sekä kartoittaa järjestelmässä ja sen käyttöönotossa mahdollisesti ilmenneitä 

epäkohtia. Lisäksi haluamme selvittää, kuinka laskujen käsittelyä voitaisiin 

työntekijöiden mielestä kehittää tulevaisuudessa Rakennus Oy Paanuraken-

teella. 
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Opinnäytetyömme tutkimuskysymyksiä, joihin pyrimme saamaan vastauksia 

työntekijöille pitämiemme haastatteluiden avulla, ovat:  

 

1. Miten uuteen käsittelyjärjestelmään on suhtauduttu?  

2. Kuinka uuden ostolaskujen sähköisen käsittelyjärjestelmän käyttöön-

otto sujui? 

3. Mitkä ovat uuden käsittelyjärjestelmän edut ja haitat verrattuna aikai-

semmin käytössä olleeseen käsittelyjärjestelmään? 

4. Miten laskujen käsittelyä voitaisiin tulevaisuudessa kehittää? 

 

 

1.2 Aineisto ja menetelmä 

 

Opinnäytetyömme tutkimusosuus on luonteeltaan laadullinen eli kvalitatiivinen 

tutkimus. Työn tutkimusaineisto on kerätty haastattelemalla Rakennus Oy Paa-

nurakenteen yhdeksää työntekijää syys-lokakuussa 2009. Haastattelussa sel-

vitettiin työntekijöiden mielipiteitä uudesta ostolaskujen sähköisestä käsittely-

järjestelmästä ja sen käyttöönotosta. 

 

Valitsimme haastateltavat harkinnanvaraisesti Rakennus Oy Paanurakenteen 

50 työntekijästä niin, että haastateltavat olivat joko järjestelmän pääkäyttäjiä tai 

laskun tarkastajia ja hyväksyjiä. Käsittelyroolin lisäksi haastateltavien valinnan 

kriteereiksi asetimme sen, että haastateltavat ovat käyttäneet edellistä järjes-

telmää sekä käyttävät nykyistä ostolaskujen sähköistä käsittelyjärjestelmää joko 

päivittäin tai vähintään viikoittain. Lisäksi halusimme saada mahdollisimman 

monipuolisia näkemyksiä ja kokemuksia ostolaskujen sähköisestä käsittelystä, 

joten valitsimme haastateltavat eri ammattikuntien edustajista. 
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1.3 Tutkimuksen kulku 

 

Työn teoriaosuudessa eli luvussa kaksi määrittelemme työmme keskeiset kä-

sitteet, joita ovat sähköinen taloushallinto, skannaus ja sähköinen arkistointi. 

Teoriaosuudessa kuvaamme myös ostolaskun käsittelyä vaihe vaiheelta pro-

sessikaaviota apuna käyttäen. Lisäksi käsittelemme tässä luvussa ostolaskujen 

sähköisen käsittelyn tuomia säästöjä ja muita etuja. Teoria-osuudessa lähde-

materiaalina on käytetty aiheeseen liittyvää kirjallisuutta. 

 

Kolmannessa luvussa esittelemme case-yrityksenä toimivaa Rakennus Oy 

Paanurakennetta. Perehdymme muun muassa yrityksen taustatietoihin sekä 

ostolaskujen määrän kehitykseen. Kerromme myös ostolaskujen käsittelyn ke-

hityksestä Rakennus Oy Paanurakenteella. Lisäksi tarkastelemme ostolaskujen 

sähköistä käsittelyä Visma Nova -ohjelmistolla sekä nykyisellä eOffice-ohjel-

mistolla. 

 

Case-osuuden jälkeen, siirrymme neljännessä luvussa käsittelemään kvalitatii-

vista tutkimusta sekä käyttämäämme tutkimusmenetelmää. Syvennymme muun 

muassa kvalitatiivisen tutkimuksen teoriaan sekä kerromme tarkemmin haasta-

teltavien valinnasta ja siitä miten haastattelu on toteutettu. Luvussa neljä poh-

dimme myös tutkimuksemme luotettavuuteen vaikuttaneita seikkoja. 

 

Seuraavissa luvuissa, luvut viisi ja kuusi, esittelemme tekemämme haastattelun 

vastaukset kysymyksittäin sekä vastauksien pohjalta tekemämme johtopäätök-

set. Lopuksi työn viimeiseen lukuun olemme keränneet yleisiä huomioita siitä, 

oliko työ onnistunut, millaisia ongelmakohtia prosessin aikana ilmeni sekä mitä 

olisi voitu tehdä toisin, jotta olisi päästy parempaan lopputulokseen. Lisäksi 

esittelemme työn lopussa meidän mielestämme ajankohtaisen jatkotutkimusai-

heen. 
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2 OSTOLASKUJEN SÄHKÖINEN KÄSITTELY 
 

 

2.1 Sähköinen taloushallinto 

 

Verrattaessa Pohjoismaihin, moniin EU-maihin ja Yhdysvaltoihin, on Suomi 

kiistatta sähköisen taloushallinnon edelläkävijä (Granlund & Malmi 2004, 29). 

Vuonna 1997 toteutettu kirjanpitolain uudistus sekä monet muut asiat kuten 

yhtenäiset pankkistandardit, tiliotteiden sähköinen käsittely sekä TITO-stan-

dardi, antoivat vauhtia sähköisen taloushallinnon nopealle kehittymiselle Suo-

messa. Vaikka mahdollisuudet nopealle kehittymiselle ovat olleet olemassa jo 

vuodesta 1997 lähtien, on sähköisen taloushallinnon kehitys kuitenkin ollut hi-

taampaa kuin on arvioitu. Sähköinen taloushallinto on Suomessa tänä päivänä 

vasta tasolla, jolla sen odotettiin olevan jo vuonna 2002/2003. Sähköisen ta-

loushallinnon nopean kehityksen esteinä ovat olleet muun muassa pula sopi-

vista taloushallintojärjestelmistä, puutteet ihmisten ja organisaatioiden kyvyssä 

omaksua uusia nopeasti kehittyviä teknologioita ja toimintamalleja sekä sähköi-

syyden käytännön monimutkaisuus. (Lahti & Salminen 2008, 23–24.) 

 

Erään määritelmän mukaan tilannetta, jossa yritys vastaanottaa laskut paperi-

sessa muodossa ja skannaa ne sähköiseen käsittelyjärjestelmään ei voida vielä 

kutsua digitaaliseksi taloushallinnoksi, vaan puhutaan sähköisestä taloushallin-

nosta. Teoriassa näiden kahden käsitteen välillä on vain hienoinen ero ja säh-

köisen taloushallinnon ajatellaankin tavallaan olevan esiaste digitaalisesta ta-

loushallinnosta, jota kohti olemme menossa. (Lahti & Salminen 2008, 21–22) 
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2.2 Skannaus 

 

Jos yrityksellä ei ole mahdollisuutta vastaanottaa verkkolaskuja, voidaan pape-

rinen ostolasku skannata sähköiseen käsittelyjärjestelmään (Yrittajat.fi 2008). 

Yritykset voivat hoitaa laskujen skannaamisen joko itse tai ulkoistamalla sen 

skannauspalvelulle. Suomessa skannauspalveluja tarjoavat muun muassa 

Itella, Xerox sekä muutamat tilitoimistot. (Lahti & Salminen 2008, 56.) 

 

Yrityksen laskutietojen skannaus voidaan järjestää joko manuaalisesti tai auto-

maattisesti. Manuaalisessa skannauksessa ainoastaan laskun kuva skannataan 

ja kaikki muut perustiedot tallennetaan manuaalisesti laskun käsittelijän toi-

mesta. Automaattisessa skannauksessa sähköiseen käsittelyjärjestelmään tal-

lennetaan sekä laskun kuva että optisesti poimitut laskun perustiedot, joita ovat 

muun muassa laskun päivämäärä, eräpäivä, maksuviite, valuutta, toimittajan 

pankkitili sekä tilaus- tai sopimusnumero. Paperilaskulta poimittavien perustie-

tojen automaattisessa tunnistamisessa ja poimimisessa hyödynnetään älyskan-

nausta eli optista OCR-tiedon poimintaohjelmaa (Optical Character Recogni-

tion). (Lahti & Salminen 2008, 56–57.) 

 

Skannauksen jälkeen paperilla tulevat ostolaskut siirtyvät sähköiseen arkistoon, 

minkä jälkeen paperiset laskutositteet voidaan tuhota. Paperisia laskuja on kui-

tenkin hyvä säilyttää noin kaksi kuukautta skannauksen jälkeen, jotta virheelli-

sesti skannatut dokumentit saadaan talteen paperisina. (Lahti & Salminen 2008, 

57.) 
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2.3 Sähköinen arkistointi 

 

Vuosina 1995–1997 Suomen kirjanpitolaki uudistettiin vastaamaan EU-direktii-

vien vaatimuksia. Uudistettu kirjanpitolaki astui voimaan 30.12.1997. Samanai-

kaisesti myös kirjanpidon menetelmäsäännökset, jotka eivät enää huomioineet 

kehittyneen tekniikan suomia mahdollisuuksia, uudistettiin kansallisena uudis-

tuksena. (Vahtera & Salmi 1998, 8.) Uudistusten myötä yritykset ovat voineet 

alkaa tekemään tositteet ja kirjanpitomerkinnät koneelliselle tietovälineelle. Li-

säksi kaikki tositteet ja kirjanpitomerkinnät voidaan säilyttää konekielisinä. (KPL 

2:8 §.) Ainoa taloushallinnon asiakirja, joka tulee lakisääteisesti säilyttää pape-

rilla, on tilinpäätösaineistoon kuuluva tasekirja (Lahti & Salminen 2008, 167). 

 

Sähköisellä arkistoinnilla tarkoitetaan asiakirjan tallentamista sähköisessä muo-

dossa sähköiselle tietovälineelle. Nykypäivänä useat asiakirjat ovat valmiiksi 

sähköisessä muodossa, jolloin ne voidaan luontevasti tallentaa sähköiseen ar-

kistoon tulostamatta niitä ollenkaan paperille. (Pieskä 1990, 13.) 

 

Normaalisti arkistoilla on monia eri käyttötarkoituksia. Erilaiset käyttötarkoitukset 

vaikuttavat arkistojen rakenteeseen ja käyttöoikeuksiin. Sähköiset arkistot jae-

taan yleisesti aktiiviarkistoon ja pysyväisarkistoon. Päivittäisessä työssä käy-

tettäviä kuluvan ja edellisen tilikauden dokumentteja, asiakirjoja ja tositteita säi-

lytetään aktiiviarkistossa. Erilaiset dokumentit, asiakirjat ja tositteet, joita ei enää 

tarvita päivittäisessä työssä, siirretään vähintään tilikausittain pysyväisarkistoon. 

(Lahti & Salmi 2008, 170.) 
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2.4 Sähköinen ostolaskuprosessi 

 

Yrityksien siirtyessä ostolaskujen sähköiseen käsittelyyn, voidaan perinteisestä 

paperiprosessista luopua kokonaan. Täysin paperittomasta ostolaskujen käsit-

telystä ei kuitenkaan voida puhua vielä vuosiin, sillä monilla yrityksillä ei ole 

mahdollisuutta lähettää tai vastaanottaa laskuja sähköisessä muodossa (Mäki-

nen & Vuorio 2002, 113). Nykypäivänä puhutaankin siis enimmäkseen pape-

risten ostolaskujen skannaamisesta, jonka avulla laskujen käsittely voidaan 

muuttaa sähköiseksi. 

 

Ostolaskun käsittely alkaa paperisen laskun vastaanottamisesta ja skannaami-

sesta järjestelmään. Skannaus voidaan suorittaa joko järjestelmän pääkäyttäjän 

tietokoneella tai erillisessä skannauspisteessä. Koska skannattu lasku ei tal-

lennu automaattisesti koneelliseen muotoon, tulee lasku seuraavaksi tulkata. 

Tulkkaus tarkoittaa laskulla olevien tietojen muuttamista koneellisesti luettavaan 

muotoon. (Mäkinen & Vuorio 2002, 117.) 

 

Kun ostolasku on tallennettu tietokantaan, tulee laskulle tehdä kaksi tarkastus-

toimenpidettä: muototarkastus ja asiatarkastus. Yrityksessä muototarkastus olisi 

hyvä keskittää ja asiatarkastus hajauttaa. Muototarkastuksessa tarkastetaan 

täyttääkö ostolasku lainsäädännön ja viranomaisohjeiden vaatimukset. Muoto-

tarkastajan on tunnettava kirjanpito-, vero- ja yhtiölainsäädäntöä sekä arvon-

lisäverolakia, joten yleensä muototarkastuksen suorittaakin kirjanpidon ammat-

tilainen, reskontranhoitaja tai kirjanpitäjä. Muototarkastuksen jälkeen ostolasku 

lähetetään vastuuhenkilöille asiatarkastukseen hyväksyttäväksi. Vastuuhenkilö 

tarkastaa, että lasku on aiheellinen ja tilauksen tai muun sopimuksen mukainen. 

Tarkastustoimenpiteiden jälkeen ostolasku tiliöidään, maksetaan, kirjataan kir-

janpitoon ja arkistoidaan. (Mäkinen & Vuorio 2002, 121–122.) Seuraava kuvio 

(kuvio 1) havainnollistaa edellä kuvailtuja ostolaskun käsittelyvaiheita. 
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KUVIO 1. Ostolaskun käsittelyvaiheet (Mäkinen & Vuorio 2002, 114) 

 

 

2.4.1 Sähköisen käsittelyn edut 
 

Ostolaskujen käsittelyn sähköistyessä laskujen käsittelystä on tullut huomatta-

vasti helpompaa. Taloushallinnon tietokannassa olevia ostolaskun tietoja voi-

daan käsitellä monella eri tavalla. Tietoja voidaan muun muassa käyttää laskun 

hyväksymisen lähtötietoina, kassasuunnittelussa kassamenojen ajoittamisessa 

sekä lisäksi tiedot ovat valmiina kohdistettaviksi tileille, toimipisteille ja projek-

teille. (Mäkinen & Vuorio 2002, 119.) 

 

Ostolaskujen sähköisten käsittelyjärjestelmien ansiosta myös pääkäyttäjän työ 

on helpottunut. Sähköisten käsittelyjärjestelmien avulla voidaan helposti valvoa, 

että kaikki kierrossa olevat laskut tulevat hyväksytyiksi ajallaan. Paperisessa 

taloushallinnossa maksut monesti viivästyivät, koska laskut lojuivat tarkastajien 

tai hyväksyjien pöydillä esimerkiksi heidän ollessa lomalla. Nykyään edellä mai-

nittua ongelmaa ei ole, sillä vastuuhenkilön lähtiessä lomalle hän voi määrittää 

järjestelmään itselleen sijaisen, jolle laskut automaattisesti ohjautuvat käsiteltä-

viksi. (Mäkinen & Vuorio 2002, 122–123.) 

Tiliöinti 

Skannaus 
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hyväksyttäväksi

Maksu- 
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Maksaminen 
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Arkistointi 

Arkistohaku 
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Ostolaskujen käsittelyn sähköistyminen on tuonut yrityksille myös muita etuja 

monilla eri osa-alueilla. Näitä etuja ovat esimerkiksi manuaalisen työn vähenty-

minen, tiedonkulun ja laskun kierron nopeutuminen sekä virheiden ja selvittely-

työn vähentyminen. (Granlund & Malmi 2004, 58.) Lisäksi sähköisyys on hel-

pottanut laskun käsittelyä, sillä laskuja voidaan siirtää ja varastoida nopeasti 

sekä käsitellä ajasta ja paikasta riippumatta (Lahti & Salminen 2008, 28). 

 

 

2.4.2 Sähköisyyden tuomat säästöt 
 

Aiheeseen liittyvässä lähdekirjallisuudessa ja lehtiartikkeleissa on esitelty muu-

tamia laskelmia, joissa on selvitetty verkkolaskutuksen tuomaa ajansäästöä 

yrityksissä verrattuna perinteiseen paperiprosessiin. Laskelmissa on nähtävissä 

vaihteluita, johtuen yrityskohtaisista eroista laskujen käsittelyssä (Vahtera 2002, 

50).  

 

Taulukossa 1 on esitelty kahden yrityksen ostolaskujen käsittelyn työvaiheet, 

niiden kesto perinteisellä paperiprosessilla sekä verkkolaskutuksella ja verkko-

laskutuksen tuomia säästöjä. Ensimmäisen laskelman mukaan ostolaskujen 

käsittely perinteisellä paperiprosessilla vie työaikaa 26 minuuttia ja verkkolas-

kutus vain kolme minuuttia (Lahti & Salminen 2008, 59). Kun taas toisessa las-

kelmassa vastaavat luvut ovat 27 minuuttia ja 1,3 minuuttia (Vahtera 2002, 50). 

Työaikaa voitaisiin siis säästää keskimäärin 88 – 95 prosentilla, siirryttäessä 

perinteisestä paperiprosessista verkkolaskutukseen. Minuuteissa kyseinen 

säästö merkitsisi 23 – 25 minuutin ajansäästöä työajassa, kun taas euroissa 

voitaisiin puhua jopa viiden ja puolen euron säästöistä. Euromääräistä säästöä 

laskiessamme, käytimme pohjana kunnalla työskentelevän talouspalvelusihtee-

rin keskiansiota (liite 1). 
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TAULUKKO 1. Ostolaskujen käsittely (Lahti & Salminen 2008, 59; Vahtera 

2002, 50). 

 

Käsittelyvaihe Paperi Verkkolasku Paperi Verkkolasku
  aika (min) aika (min) aika (min) aika (min) 
Postin avaaminen 1   1   
Tositeleima 1   1   
Lähetteen liittäminen laskuun     2   
Kopio laskusta 1   1   
Kopio mappiin 1   1   
Tarkastus ja tiliöinti 2   2   
Kopiointi ostajalle     1   
Toimittajanron merkitseminen     1   
Syöttö tietojärjestelmään 2   2   
Asiatarkastus 1 1 1   
Hyväksyminen 2 1 2   
Lasku tilitoimistoon     3   
Laskun tiliöinti kirjanpitoon     1,5   
Laskun tiliöinnin tarkistaminen     1   
Laskun tiliöinnin tarkentaminen       0,2 
Kirjaus ja hyväksyminen maksuun 2   0,5 0,5 
Laskun maksaminen     1   
Laskun maksun tarkistus tiliotteelta     1   
Laskun arkistointi (numerojärjestys) 1   1   
Laskun etsiminen     1 0,1 
Sisäiset postitukset 10       
Virheiden käsittely (10 % laskuista) 2 1 2 0,5 
YHTEENSÄ 26 min 3 min 27 min 1,3 min 
Säästö työajasta   23 min   25,7 min 
Säästö työajasta   88,46 %   95,19 % 
Työtunnin hinta 13,02 € 13,02 € 13,02 € 13,02 € 
Työminuutin hinta 0,22 € 0,22 € 0,22 € 0,22 € 
Työn kustannus 5,72 € 0,66 € 5,94 € 0,29 € 
Säästö työkustannuksista   5,06 €   5,65 € 
Säästö työkustannuksista   88,46 %   95,19 % 
 

Ajansäästölaskelmissa ei ole otettu huomioon skannauksen viemää aikaa, joka 

on edelleen oleellinen osa Rakennus Oy Paanurakenteen ostolaskujen käsitte-

lyä. Näin ollen edellä mainitut luvut eivät ole suoraan verrattavissa tutki-

maamme tilanteeseen. Lukuja voidaan kuitenkin pitää suuntaa-antavina lukuina 

ostolaskujen sähköisen käsittelyn tuomista säästöistä. 
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3 CASE: RAKENNUS OY PAANURAKENNE 
 

 

3.1 Taustaa 

 

Opinnäytetyön toimeksiantaja Rakennus Oy Paanurakenne on rakennusyritys, 

joka on tarjonnut asiakkailleen korjausrakentamisen erikoisosaamista ja laadu-

kasta palvelua jo vuodesta 1992 lähtien (Paanurakenne 2009, 3). Yrityksen 

kaksi suurinta omistajaa ovat samaan yritysperheeseen kuuluvat Aguila Capital 

Oy ja WorkPower Oy (Liljamaa 22.7.2009.) AC Yhtiöiden yritysperheeseen 

kuuluu lisäksi neljä muuta yritystä, joita ovat AC Domector Oy, Suomen Laa-

tusähkö Oy, IPG Invest Oy / Telinemestari sekä MediPower Oy (AC Yhtiöt 

2009). 

 

Yrityksen asiakkaita ovat julkiset yhteisöt, ammattirakennuttajat sekä kiinteistöjä 

hallinnoivat tahot. Mahdollistaakseen monipuolisen ja kilpailukykyisen toiminnan 

korjausrakentamisen monella osa-alueella, on Rakennus Oy Paanurakenne 

jaettu tulosvastuullisiin osastoihin. Näitä osa-alueita ovat erilaiset peruskorjauk-

set, peltisepäntyöt sekä restaurointityöt. Kuviosta 2 nähdään kuinka suuren 

osan kukin osa-alue muodostaa liikevaihdosta. (Paanurakenne 2009, 3.) 

 

Päätoimialojen osuus liikevaihdosta

80 %

12 %

8 %

Peruskorjaukset Peltisepäntyöt Restaurointityöt
 

KUVIO 2. Päätoimialojen osuus liikevaihdosta (Liljamaa 24.8.2009.) 
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Rakennus Oy Paanurakenteen toiminta on keskittynyt pääasiallisesti Pirkan-

maalle ja pääkaupunkiseudulle. Yrityksen pääkonttori sijaitsee Lempäälässä ja 

aluetoimisto Espoossa. Henkilöstöä Rakennus Oy Paanurakenne työllistää tällä 

hetkellä keskimäärin 50, joista noin 30 työskentelee Lempäälän toimipisteessä 

ja loput Helsingin päässä. (Paanurakenne 2009, 3.) 

 

Rakennus Oy Paanurakenteen liikevaihto on kasvanut melko tasaisesti vuo-

desta 2004 vuoteen 2008, lukuun ottamatta vuotta 2006, jolloin kehityksessä 

tapahtui pieni notkahdus (kuvio 3). Vuonna 2008 yrityksen liikevaihto oli 17 664 

000 euroa. Tämän luvun on arvioitu kasvavan 7,6 prosentilla (1 336 000 eurolla) 

vuonna 2009. 

 

Liikevaihdon kehitys 
(tuhatta euroa)

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000
20000

2004 2005 2006 2007 2008 2009
(arvio)

 
KUVIO 3. Liikevaihdon kehitys (Liljamaa 4.5.2009.) 
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Vuosina 2004 – 2008 yrityksen ostolaskujen määrä on kasvanut vuosi vuodelta, 

lukuun ottamatta vuotta 2006. (kuvio 4). Nykyään Rakennus Oy Paanuraken-

teella käsitellään keskimäärin 500 – 700 kappaletta ostolaskuja kuukausittain, 

mikä on noin puolet enemmän kuin esimerkiksi vuonna 2004 (Liljamaa 

17.9.2009). Vuonna 2008 yrityksessä käsiteltyjen ostolaskujen määrä oli 7 340 

kappaletta, kun taas vuonna 2009 yrityksessä käsiteltyjen ostolaskujen määrä 

oli 7 690 kappaletta. 
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KUVIO 4. Ostolaskujen määrän kehitys (Liljamaa 22.2.2010.)  

 

3.2 Ostolaskujen käsittelyn kehitys  

 

1990-luvun lopulla Rakennus Oy Paanurakenteella otettiin käyttöön taloushal-

linto ohjelmisto Visma Nova. Visma Oy:n tarjoaman ohjelmiston avulla yritys 

muun muassa hoiti kirjanpitoon, palkanlaskentaan sekä myynti- että ostores-

kontraan liittyvät toiminnot. Uudesta ohjelmistosta huolimatta ostolaskujen kä-

sittelyyn liittyvät toiminnot kuitenkin edelleen hoidettiin perinteisellä paperipro-

sessilla. (Liljamaa 30.7.2009.) 
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Ostolaskujen käsittely hoidettiin perinteisellä paperiprosessilla aina vuoteen 

2006 asti, jolloin Rakennus Oy Paanurakenteelle hankittiin ostolaskujen sähköi-

nen käsittely -ohjelmisto. Ohjelmisto hankittiin yritykseen samalta palveluntarjo-

ajalta, jolta yrityksen muutkin taloushallinnon ohjelmistot oli aiemmin hankittu. 

Ostolaskujen sähköinen käsittely -ohjelmisto Visma Nova, oli käytössä yrityk-

sessä kuitenkin vain noin kaksi vuotta, sillä se ei toiminut toivotulla tavalla eikä 

siinä myöskään ollut mahdollisuutta sähköiseen arkistointiin. Epäkohtien takia 

ohjelmisto vaihdettiinkin kesällä 2008, muiden taloushallinto ohjelmistojen säily-

essä ennallaan, Baswaren eOffice -ohjelmistoon. (Liljamaa 30.7.2009.)  

 

 

3.3 Ostolaskujen sähköinen käsittely Visma Nova -ohjelmistolla 

 

 

3.3.1 Visma Oy:n Visma Nova 
 

Visma Oy on osa pohjoismaista Visma-konsernia, joka aloitti toimintansa kol-

men yhtiön fuusioiduttua vuonna 1997. Visma-konserni on johtava taloushallin-

non ohjelmistojen ja palveluiden toimittaja. Konserni toimii Suomen lisäksi vii-

dessä maassa, joita ovat Norja, Ruotsi, Tanska, Alankomaat ja Romania. Asi-

akkaina konsernilla on 210 000 yritystä, jotka toimivat niin yksityisellä kuin julki-

sellakin sektorilla. Edellä mainitusta asiakasmäärästä 21 000 yritystä on suo-

malaisia. Koko konsernin liikevaihto oli vuonna 2008 noin 340 miljoonaa euroa. 

(Visma 2009.) 
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Visma Oy:n tarjoama Visma Nova ohjelmisto on pk-yrityksille, tilitoimistoille 

sekä yhdistyksille tarkoitettu monipuolinen ja kustannustehokas ohjelmistorat-

kaisu. Ohjelmisto sisältää talous-, henkilöstö- ja materiaalihallinnon toiminnot. 

Yritykselle voidaan muodostaa yrityksen tarvitsema kokonaisuus yli 60 ohjel-

mamoduulista, jotka on tarkoitettu yrityksen eri toimintojen hallintaan. Yrityksen 

tarpeiden kehittyessä, ohjelmistoa voidaan helposti laajentaa tarpeiden mukai-

sesti. Suomessa ohjelmiston on valinnut jo yli 8 000 yritystä. (Visma Nova tuote-

esite 2009.) Lisää tietoa Visma Nova -ohjelmistosta liitteenä olevasta tuoteku-

vauksesta (liite 2). 

 

 

3.3.2 Ostolaskun käsittelyvaiheet 
 

Rakennus Oy Paanurakenteella vuosina 2006 – 2008 käytössä olleen Visma 

Nova -ohjelmiston ostolaskujen (kuvio 5) käsittelyvaiheet lähtivät liikkeelle pa-

peristen ostolaskujen vastaanottamisesta sekä skannaamisesta sähköiseen 

käsittelyjärjestelmään. Skannaamisen jälkeen järjestelmän pääkäyttäjän tuli ha-

kea jokainen lasku erikseen skannauskansiosta, minkä jälkeen ostolaskut vasta 

voitiin kirjata ostoreskontraan. (Liljamaa 24.8.2009.) 

 

Ennen kiertoon lähettämistä ostolaskuille haettiin liitteeksi laskun kuva ja valittiin 

”kierrätyslista”, josta selvisi laskun tarkastajat sekä hyväksyjät. Kun laskulle oli 

valittu laskun käsittelijät, lähti jokaisesta laskusta erillinen sähköpostiviesti ky-

seisen laskun tarkastajille ja hyväksyjille. Tämän jälkeen paperiset ostolaskut 

arkistoitiin tositenumerojärjestyksessä mappiin. (Liljamaa 24.8.2009.) 
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Laskujen hyväksyjät näkivät kaikki yrityksen kierrossa olevat laskut, joista hei-

dän tuli käydä hyväksymässä omat laskunsa. Hyväksymisen jälkeen laskut siir-

tyivät hyväksytyt-listalle, josta ne poistuivat vasta kun lasku oli maksettu. Las-

kujen maksamisen jälkeen hyväksyjät eivät enää pystyneet katsomaan vanhoja 

laskujaan, joten heidän tuli tulostaa haluamansa laskut itselleen hyväksymisvai-

heessa. (Liljamaa 24.8.2009.) 

 

 
 

KUVIO 5. Ostolaskun käsittelyvaiheet Visma Nova -ohjelmistolla (Liljamaa 

24.8.2009.) 

 

Visma Nova -ohjelmiston käytössä oli useita puutteita ja käyttöä hankaloittavia 

piirteitä, mitkä suurelta osin johtivat uuden ohjelmiston, Baswaren eOffice, han-

kintaan. Ohjelmiston puutteita ja käyttöä hankaloittavia piirteitä olivat muun mu-

assa ohjelmiston jäykkyys, hitaus, huono toimivuus sekä sähköisen arkistoinnin 

puuttuminen. Lisäksi käyttöä hankaloittavia piirteitä olivat laskun kuvan hakemi-

nen erikseen skannauskansiosta, kaikkien laskujen näkyminen kaikille käyttäjille 

sekä vanhojen laskujen katselemisen vaikeus jälkikäteen. 
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3.4 Ostolaskujen sähköinen käsittely eOffice -ohjelmistolla 

 

 

3.4.1 Basware Oyj:n eOffice 
 

Basware Oyj kehittää menestyviä ratkaisuja yritysten ja organisaatioiden ta-

lousprosessien automatisoimiseksi. Basware Oyj onkin globaali edelläkävijä 

hankinnasta maksuun -prosessin automatisoinnissa. Yritys on perustettu 

vuonna 1985 ja sillä on tällä hetkellä yhteensä kahdeksan tytäryhtiötä Skandi-

naviassa, Länsi-Euroopassa ja Yhdysvalloissa. Asiakkaita Basware Oyj:llä on 

sekä yksityisellä että julkisella sektorilla yli 1 500. Näin ollen Basware Oyj:llä on 

yli 850 000 loppukäyttäjää yli 50 maassa, kuudella eri mantereella. Basware 

Oyj:n vuoden 2008 liikevaihto oli 86 miljoonaa euroa. (Basware 2009.) 

 

Basware Oyj:n eOffice on ratkaisu, joka on suunnattu suomalaisille keskisuurille 

yrityksille ja julkishallinnolle. Ohjelmiston avulla voidaan käsitellä ja arkistoida 

sähköisesti osto- ja matkalaskuja sekä muita taloushallinnon aineistoja. eOffi-

cea käyttäessään yritys voi parantaa toiminnan läpinäkyvyyttä, hallittavuutta, 

liiketoiminnan tuloksia sekä saavuttaa mittavia säästöjä. eOffice on käytössä 

noin 500 suomalaisessa yrityksessä ja sillä on kymmeniätuhansia käyttäjiä. 

(Basware 2008.) Tarkempi kuvaus eOffice -ohjelmistosta löytyy Baswaren eOf-

fice tuotekuvauksesta, joka on myös tämän työn liitteenä (liite 3). Rakennus Oy 

Paanurakenteella on käytössään vain eOfficen ostolaskun sähköinen käsittely 

ja sähköinen arkistointi, sillä muut taloushallinnon toiminnot hoidetaan edelleen 

Visma Nova -ohjelmistolla. 
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3.4.2 Ostolaskun käsittelyvaiheet 
 

Ostolaskujen sähköinen käsittely eOffice-ohjelmistolla käynnistyy paperisten 

laskujen vastaanottamisesta. Tämän jälkeen vastaanotetut ostolaskut toimite-

taan tarkastettavaksi yrityksen toimitusjohtajalle. Kun laskujen tarkastus on suo-

ritettu, lisätään laskujen väliin erillinen erottelulehti, jotta laskuja skannattaessa 

järjestelmä erottaa milloin uusi lasku alkaa. Erottelulehtien lisäämisen jälkeen 

laskut skannataan eOfficeen erillisessä skannauspisteessä. Skannattaessa oh-

jelma lukee laskun tiedot, joko laskulla olevasta viivakoodista tai tehtyjen ”mer-

kintöjen” perusteella. Skannatut laskut tulevat automaattisesti skannausjärjes-

tyksessä eOfficeen. (Liljamaa 30.7.2009.) 

 

eOfficeen siirretyille laskuille automaattisesti tulevat tiedot tarkastetaan ja puut-

tuvat/virheelliset tiedot lisätään tai korjataan. Tämän jälkeen laskut tiliöidään ja 

laskulle määritellään käsittelijät eli tarkastajat ja hyväksyjät. Laskukierron käsit-

telijät voidaan myös asettaa automaattisesti toimittajan, yrityksen tai organisaa-

tioyksikön mukaan, mikä osaltaan nopeuttaa laskun ohjausta kiertoon. Kirjatut 

ja tiliöidyt laskut siirretään Visma Novan ostoreskontraan. Ostoreskontraan siir-

tämiseen jälkeen alkuperäiset paperiset laskut hävitetään tietyin väliajoin polt-

tamalla. (Liljamaa 30.7.2009.) 
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Laskut tarkastetaan ja hyväksytään eOfficen työlistan kautta. Laskun käsitteli-

jöille lähtee päivittäin yksi automaattisesti ajastettu muistutusviesti sähköpos-

titse, jossa on linkki työlistaan. Laskut voi käsitellä sähköpostista riippumatta. 

Pääkäyttäjä lukitsee laskun tiliöinnin sekä siirtää hyväksytyt laskut uudelleen 

Visma Novan ostoreskontraan. Tämän jälkeen laskut siirretään maksatukseen. 

(Liljamaa 30.7.2009.) Seuraava kuvio (kuvio 6) havainnollistaa edellä kuvailtuja 

käsittelyvaiheita Rakennus Oy Paanurakenteella. 

 

 
 

KUVIO 6. Ostolaskun käsittelyvaiheet eOffice -ohjelmistolla (Liljamaa 

30.7.2009.) 
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4 KVALITATIIVINEN TUTKIMUS 

 

 

Tutkimuksemme on luonteeltaan kvalitatiivinen eli laadullinen tutkimus, sillä tar-

koituksenamme on tutkia mahdollisimman kokonaisvaltaisesti ihmisten mielipi-

teitä ja ajatuksia tutkittavasta ilmiöstä. Keskitymme tässä työssä siis tutkimaan, 

yhteisön yleisten käsitysten sijasta, Rakennus Oy Paanurakenteen henkilöstön 

omakohtaisia kokemuksia ostolaskujen sähköisestä käsittelyjärjestelmästä. Vil-

kan (2005, 97) mukaan tutkimusta toteutettaessa onkin aina hyvin tärkeätä 

pohtia: mitä merkityksiä tutkimuksessa tutkitaan, käsityksiä vai kokemuksia? 

 

Tutkimuksessa tutkimme vain yhden yrityksen, Rakennus Oy Paanurakenteen, 

ostolaskujen sähköistä käsittelyprosessia, sillä kvalitatiivisessa tutkimuksessa 

tutkimusotteeksi valitaan usein vain yksi tapaus (Vilkka 2005, 130). Lähdekirjal-

lisuudessa monesti todetaankin, että kvalitatiivisten tutkimusten pohjalta ei ole 

tarkoituksena tehdä empiirisesti yleistäviä päätelmiä samalla tavalla kuin tilas-

tollisessa tutkimuksessa (Eskola & Suoranta 1998, 66). Näin ollen voidaan siis 

sanoa, että lähes kaikki kvalitatiivinen tutkimus on tapaustutkimusta (Metsä-

muuronen 2006, 92). 

 

 

4.1 Haastattelu tutkimusmenetelmänä 

 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa tutkimusaineistoa voidaan kerätä monella eri 

tutkimusmenetelmällä (Vilkka 2005, 100). Suomessa yleisin tapa kerätä laadul-

lista aineistoa lienee haastattelu, josta onkin tullut laadullisen tutkimuksen sy-

nonyymi (Eskola & Suoranta 2005, 85; Vilkka 2005, 100). 
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Haastattelun idea on hyvin yksinkertainen ja järkevä. Haastattelussa tutkija pyr-

kii selvittämään, johdattelemansa keskustelun kautta, mitä ihmiset ajattelevat 

jostakin ilmiöstä tai miksi he käyttäytyvät ja toimivat tietyllä tapaa, tietyssä ti-

lanteessa. (Eskola & Suoranta 2005, 85; Tuomi & Sarajärvi 2009, 72.) Näin ol-

len valitsimme työssä käytettäväksi tutkimusmenetelmäksi haastattelun, sillä 

tarkoituksenamme on selvittää Rakennus Oy Paanurakenteen henkilöstön aja-

tuksia, mielipiteitä sekä kokemuksia ostolaskujen sähköisestä käsittelyjärjestel-

mästä ja sen käyttöönotosta. 

 

Lisäksi tutkimusmenetelmän valintaan vaikuttivat osaltaan haastattelun monet 

edut, joista suurimpana etuna voidaan pitää haastattelun joustavuutta. Haas-

tattelutilanteessa haastattelija voi kerätä aineistoa tilanteen edellyttämällä ta-

valla ja vastaajia myötäillen (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2002, 192). Hän voi 

toistaa kysymyksen, oikaista väärinkäsityksiä, selventää ilmausten sanamuotoa 

ja käydä keskustelua haastateltavan kanssa. Joustavuuden lisäksi haastattelun 

etuihin luetaan myös se, että haastateltaviksi voidaan valita henkilöitä, joilla on 

kokemusta tutkittavasta asiasta sekä se, että haastatteluluvan annettuaan 

haastateltavat harvoin kieltäytyvät haastattelusta. Haastattelun suurimpia heik-

kouksia sanotaan olevan aika ja raha. (Tuomi & Sarajärvi 2009, 73–74.) 

 

 

4.1.1 Puolistrukturoitu haastattelu 
 

Puolistrukturoidussa haastattelussa kaikille haastateltaville esitetään samat ky-

symykset, mutta valmiita vastausvaihtoehtoja ei ole (Eskola & Suoranta 2005, 

86). Näin ollen katsoimmekin, että puolistrukturoitu haastattelu olisi paras vaih-

toehto haastattelumenetelmäksi, sillä johdonmukaisen etenemisen ja tiukan 

aikataulun vuoksi halusimme esittää kaikille haastateltaville samat kysymykset, 

mutta emme kuitenkaan halunneet rajoittaa haastateltavien vastauksia valmii-

siin vastausvaihtoehtoihin. 
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Luettuamme aiheeseen liittyvää lähdekirjallisuutta, huomasimme että monessa 

teoksessa puolistrukturoitu haastattelu mielletään usein teemahaastatteluksi. 

Meidän mielestämme teemahaastattelu on kuitenkin vain yksi puolistrukturoidun 

haastattelun menetelmistä. Näin ollen käytämme työssä vain termiä puolistruk-

turoitu haastattelu, sillä emme kohdentaneet haastatteluamme tiettyihin teemoi-

hin, joka on yksi teemahaastattelun ominaispiirteistä. 

 

 

4.1.2 Haastateltavien valinta 

 

Vilkan (2005, 126) näkemyksen mukaan kvalitatiivisella tutkimusmenetelmällä 

toteutetussa tutkimuksessa on tärkeätä kiinnittää huomiota pikemminkin ai-

neiston laatuun kuin määrään. Näin ollen valitsimmekin Rakennus Oy Paanura-

kenteen henkilöstöstä haastateltaviksi vain yhdeksän asiasta tietävää ja koke-

musta omaavaa henkilöä. Tutkimuksemme siis pohjautuu suhteelliseen pieneen 

tapausmäärään, josta johtuen meidän tulisikin Eskolan ja Suorannan (1998, 61) 

mukaan puhua aineiston harkinnanvaraisesta poiminnasta satunnaisotoksen 

sijasta. 

 

Kuten aiemmin mainitsimme, kvalitatiivisessa tutkimuksessa ei pyritä tilastolli-

siin yleistyksiin, vaan tarkoituksena on kuvata jotain ilmiötä tai tapahtumaa, 

ymmärtää tiettyä toimintaa tai antaa teoreettisesti mielekäs tulkinta jollekin ilmi-

ölle (Eskola & Suoranta 1998, 61). Näin ollen onkin tärkeätä, että tutkittavat 

henkilöt tietävät tutkittavasta ilmiöstä mahdollisimman paljon tai heillä on koke-

musta asiasta (Tuomi & Sarajärvi 2009, 85). Haastateltavien valinnan kritee-

reiksi asetimme sen, että haastateltavat ovat käyttäneet edellistä järjestelmää 

sekä käyttävät nykyistä ostolaskujen sähköistä käsittelyjärjestelmää joko päi-

vittäin tai vähintään viikoittain. Lisäksi halusimme saada mahdollisimman moni-

puolisia näkemyksiä ja kokemuksia ostolaskujen sähköisestä käsittelystä, joten 

valitsimme haastateltavat eri ammattikuntien edustajista – taloushallinnon am-

mattilaisesta varastopäällikköön. 
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4.1.3 Haastattelun toteutus 

 

Valittuamme valintakriteereihin sopivat haastateltavat, otimme heihin yhteyttä 

sähköpostitse, jonka välityksellä sovimme myös haastatteluiden ajankohdasta. 

Haastattelut toteutettiin henkilökohtaisina haastatteluina syys-lokakuussa 2009. 

Työntekijöiden tiukan aikataulun vuoksi katsoimme parhaaksi suorittaa haas-

tattelut Rakennus Oy Paanurakenteen toimitiloissa. Haastatteluita ei kuitenkaan 

suoritettu työntekijöiden omilla työpisteillä, haastattelurauhan takaamiseksi, 

vaan erillisessä neuvotteluhuoneessa. 

 

Haastattelu koostui 11 kysymyksestä (liite 4), joista kysymykset kolme ja viisi 

olivat niin sanottuja tarkentavia kysymyksiä kysymyksille kaksi ja neljä. Laa-

dimme kysymykset rakenteeltaan avoimeen muotoon, jotta saisimme mahdolli-

simman laadukkaita ja kattavia vastauksia sekä välttyisimme pelkiltä kyllä ja ei -

vastauksilta. Kysymyksiin vastaaminen vei aikaa keskimäärin 15 – 20 minuuttia. 

Kaikki haastattelut nauhoitettiin ja haastatteluiden vastaukset muutettiin teksti-

muotoon eli litteroitiin heti haastatteluiden jälkeen. 

 

 

4.1.4 Litterointi 

 

Tutkimusaineiston keräämisen jälkeen, aineisto tulee muuttaa tutkittavaan 

muotoon (Vilkka 2005, 115). Tutkimusaineisto voidaan purkaa periaatteessa 

kahdella eri tavalla: aineisto puhtaaksikirjoitetaan eli litteroidaan tai päätelmiä 

tehdään suoraan nauhoitetusta aineistosta. Litteroinnilla tarkoitetaan, että 

haastattelun aikana nauhoitettu aineisto muutetaan jälkikäteen tekstiksi sana-

tarkasti. (Hirsjärvi & Hurme 2000, 138.) Litterointi voidaan suorittaa joko koko 

tutkimusaineistolle tai sen osille (Vilkka 2005, 116). 
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Nauhoitetun aineiston puhtaaksikirjoittaminen on melko työlästä, joten ennen 

puhtaaksikirjoittamisen aloittamista on hyvä päättää kuinka tarkasti aineistoa 

litteroidaan (Hirsjärvi & Hurme 2000, 140; Vilkka 2005, 115). Tutkija voi siis 

esimerkiksi päättää käyttääkö hän litteroidessaan erilaisia korostuksia ja litte-

rointisymboleita. Tässä tutkimuksessa litterointi on tehty koko tutkimusaineis-

tolle eikä vain sen osille. Tehty litterointi vastaa haastateltavien suullisia lausu-

mia sanatarkasti, mutta litterointisymboleita ja korostuksia emme ole käyttäneet, 

koska haastateltavien tauoilla, huokauksilla, äänenpainoilla ynnä muilla ei ole 

tutkimuksessamme vaikutusta. 

 

 

4.2 Tutkimuksen luotettavuus 

 

Lähdekirjallisuudessa usein esiin nousevat käsitteet validiteetti (= pätevyys) ja 

reliabiliteetti (= luotettavuus) tutkimuksen luotettavuutta tarkasteltaessa. Edellä 

mainitut käsitteet eivät kuitenkaan perinteisesti ymmärrettyinä sovellu kvalitatii-

visen tutkimuksen luotettavuuden perusteiksi, sillä ne ovat syntyneet kvantitatii-

visen tutkimuksen parissa ja niiden alan ajatellaan vastaavan vain määrällisen 

tutkimuksen tarpeita (Eskola & Suoranta 1998, 211; Tuomi & Sarajärvi 2009, 

136). Tästä johtuen perinteisiä käsitteitä on sovellettu vastaamaan laadullisen 

tutkimuksen tarpeita, niille on kehitetty uusia sisältöjä tai ne on korvattu koko-

naan uusilla termeillä (Eskola & Suoranta 1998, 211). 

 

Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnissa tulee aina ottaa huomioon 

koko tutkimusprosessi eikä vain tutkimuksen tuloksia (Eskola & Suoranta 2001, 

210). Laadullisen tutkimuksen luotettavuutta määriteltäessä tärkein kriteeri on-

kin tutkija itse ja hänen rehellisyytensä, koska arvioinnin kohteena on tutkijan 

tutkimuksessaan tekemät teot, valinnat ja ratkaisut (Vilkka 2005, 158–159). Li-

säksi laadullisen tutkimuksen luotettavuutta voidaan kartoittaa neljän eri kri-

teerin avulla. Näitä kriteereitä ovat Eskolan ja Suorannan (2001, 211–212) mu-

kaan uskottavuus, siirrettävyys, varmuus ja vahvistettavuus. 
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Tässä tutkimuksessa uskottavuuteen pyrittiin harkinnanvaraisen näytteen 

avulla. Haastateltaviksi valittiin henkilöitä, jotka omaavat kokemusta kummankin 

järjestelmän käytöstä sekä käsittelevät ostolaskuja joko päivittäin tai viikoittain. 

Siirrettävyyteen taas pyrittiin kuvaamalla tutkimusprosessia mahdollisimman 

tarkasti ja yksityiskohtaisesti, jotta tulosten siirtäminen toiseen asiayhteyteen 

olisi mahdollisimman helppoa. Tutkimuksessa on heti alusta alkaen otettu huo-

mioon, että tutkijoilla ei ole minkäänlaisia ennakko-oletuksia ja -käsityksiä tut-

kittavasta ilmiöstä, sillä tutkijoilla ei ole aikaisempaa kokemusta yrityksessä 

käytetyistä ohjelmista eikä kumpikaan tutkijoista ole työskennellyt Rakennus Oy 

Paanurakenteella. Tätä kautta tutkimuksen varmuutta voidaan pitää mahdolli-

sena. 

 

Haastattelutilanteessa pyrimme saavuttamaan luotettavuuden ja rehellisyyden, 

kertomalla haastateltaville jo etukäteen, että kaikki haastattelut tullaan suoritta-

maan yksilöhaastatteluina ja että haastatteluiden vastaukset käsitellään ano-

nyymisti. Tällä tavoin koetimme myös välttyä sosiaalisesti suotavilta vastauk-

silta, joita haastateltavilla on taipumuksena antaa haastattelutilanteessa omien 

henkilökohtaisten mielipiteiden ja kokemusten sijasta (Hirsjärvi, Remes ja Saja-

vaara 2002, 193). 
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5 TUTKIMUKSEN TULOKSET 
 

 

Haastattelimme tutkimustamme varten yhdeksää ostolaskujen sähköisen käsit-

telyjärjestelmän käyttäjää. Valitsimme haastateltaviksi kaksi pääkäyttäjää sekä 

muutamia tarkastajia ja hyväksyjiä, jotta esiin tulisi mahdollisimman erilaisia 

näkemyksiä tutkittavasta aiheesta. Haastattelumme koostui 11 kysymyksestä, 

joiden tulokset käymme seuraavaksi läpi kysymyksittäin. 

 

Miten koit/suhtauduit Baswaren sähköiseen ostolaskujen käsittelyjärjes-
telmään kuultuasi siitä ensimmäistä kertaa? 
 

Vastaukset olivat vaihtelevia, kysyttäessä haastateltavilta heidän suhtautumis-

taan Baswaren sähköiseen ostolaskujen käsittelyjärjestelmään kuultuaan siitä 

ensikertaa. Vastauksista oli selvästi nähtävissä, että haastateltavien mielipiteet 

jakautuivat kolmeen eri suhtautumistapaan: positiiviseen, varautuneeseen sekä 

neutraaliin suhtautumistapaan.  

 

Haastattelun vastaajista osa suhtautui Baswaren ostolaskujen sähköiseen kä-

sittelyjärjestelmään heti alusta alkaen positiivisesti sekä pitivät uutta järjestel-

mää täysin tervetulleena muutoksena. Positiivisesti suhtautuneiden vastaajien 

keskuudessa oli muutama henkilö, jotka kertoivat, että positiivista suhtautumista 

edesauttoi muun muassa osallistuminen tilaisuuteen, jossa kerrottiin Basware-

järjestelmän ominaisuuksista sekä käyttömahdollisuuksista. 
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Kaikkien vastaajien suhtautumistapa ei kuitenkaan ollut yhtä positiivinen, sillä 

osalla haastateltavista uudesta järjestelmästä kuuleminen sai aikaan hieman 

kielteisempiä tunteita. Eräs haastatelluista kertoi suhtautumisestaan uuteen 

järjestelmään seuraavanlaisesti: 

 

” No kun kuulin siitä ekaa kertaa niin ihmettelin, et miks vanha jär-

jestelmä vaihdetaan uuteen, vaikka se on ollut käytössä vaan 

muutaman vuoden. Lisäks siinä kohtaa alko miettiin, et kuinkahan 

sitä oppii käyttään, ku edellistäki systeemiä on vasta juuri oppinu 

käyttää kunnolla. ” 

 

Haastateltavat siis muun muassa ihmettelivät, miksi hyvä ja muutaman vuoden 

käytössä ollut järjestelmä vaihdetaan uuteen sekä hämmästelivät, miksi yrityk-

sessä käytetään järjestelmiä, jotka eivät sovi toisiinsa. Kuten suorasta lainauk-

sesta käy ilmi, uudesta järjestelmästä kuuleminen aiheutti yhdelle haastatelta-

vista myös huolta siitä, että kuinka uutta järjestelmää oppii käyttämään. Lisäksi 

uuteen järjestelmään liittyi epäilyksiä, koska aiemmat laskunkierrätyskäytännöt 

ovat olleet melko työllistäviä ja laskujen kierrätys eri hyväksyjillä on ollut han-

kalaa. 

 

Loput haastateltavista suhtautuivat Baswaren ostolaskujen sähköiseen käsitte-

lyjärjestelmään hyvinkin neutraalisti. Uudesta järjestelmästä kuuleminen ei siis 

herättänyt heissä suurempia tuntemuksia. Yksi haastateltavista tiivisti asian 

näin: 

 

” Kaikki muuttuu kokoajan eli siis ei herättänyt suurempia tunte-

muksia. ” 
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Minkälaista tietoa sait ohjelmiston käyttöönotosta? 
 

Tiedusteltaessa haastateltavilta millaista tietoa he ovat saaneet, liittyen ohjel-

miston käyttöönottoon, haastateltavina olleet laskujen tarkastajat ja hyväksyjät 

kertoivat tiedonannon olleen suppeaa ja koskeneen lähinnä käyttöönoton aika-

taulua. Tarkastajille ja hyväksyjille lähetettiin sähköpostitse tiedote, jossa ker-

rottiin vanhan järjestelmän vaihtamisesta uuteen sekä milloin vanha järjestelmä 

poistuu käytöstä ja uusi järjestelmä otetaan käyttöön. Pääkäyttäjät taas kertoi-

vat saaneensa monipuolista ja asiallista tietoa liittyen yleisesti järjestelmän 

käyttöönottoon. 

 

Millaista lisätietoa olisit halunnut ohjelmiston käyttöönotosta? 
 

Vaikka järjestelmän käyttöönottoon liittyvä tiedotus oli tarkastajien ja hyväksy-

jien mielestä suppeaa ja rajoittui vain käyttöönoton aikatauluun, niin siitä huoli-

matta suurin osa haastatelluista koki saadun tiedon riittävänä, eikä näin ollen 

kaivannut lisätietoa järjestelmän käyttöönotosta. Eräs haastatelluista kuitenkin 

kertoi, että hän olisi toivonut lisätietoja siitä, miksi vanha järjestelmä vaihdetaan, 

mikä oleellinen muutoksen myötä muuttuu ja kuinka siirtymävaihe toteutetaan. 

 

Millaista koulutusta sait ohjelmiston käyttöön? 
 

Uuden järjestelmän käyttökoulutus järjestettiin hieman eri tavoilla, riippuen siitä 

millainen rooli käyttäjällä on. Pääkäyttäjät saivat käyttökoulutuksen suoraan 

Baswaren kouluttajalta, samalla kun järjestelmä asennettiin yritykseen. Tarkas-

tajat ja hyväksyjät taas saivat taloushallinnon tarjoaman henkilökohtaisen 

opastuksen järjestelmän käytöstä sekä painetun ohjelappusen tai perusohjeet 

sähköpostitse, riippuen siitä missä toimipisteessä työskenteli. Muutamat haas-

tateltavat myös kertoivat, että kun kysymyksiä ilmenee, voivat he kysyä talous-

hallinnon puolelta apua mieltä askarruttavaan asiaan. 
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Millaista lisäkoulutusta olisit halunnut ohjelmiston käytöstä? 
 

Kysyttäessä haastateltavilta tarvetta lisäkoulutukseen, suurin osa oli sitä mieltä, 

että saatu koulutus oli ollut riittävää, eikä lisäkoulutukselle ollut heidän mieles-

tään tarvetta. Vaikka enemmistö haastateltavista ei ollut lisäkoulutuksen kan-

nalla, oli joukossa myös niitä, jotka katsoivat lisäkoulutuksen tarpeelliseksi. Yksi 

haastatelluista olisi esimerkiksi halunnut, että alkuvaiheessa pidetyn henkilö-

kohtaisen opastuksen lisäksi ohjelman käytöstä olisi pidetty kaikille yhteisesti 

järjestettävä uusintakoulutus kokemusten kartuttua. Kun taas eräs toinen 

haastatelluista, joka oli vain saanut perusohjeet järjestelmän käytöstä sähkö-

postitse, kiteytti lisäkoulutus tarpeen seuraavanlaisesti: 

 

” Oman ajankäytön kannalta olisi ollut hyvä saada peruskoulutus 

ohjelman ominaisuuksista ja käytöstä. ” 

 

Uusintakoulutuksen sekä ohjelmiston ominaisuuksiin ja käyttöön liittyvän perus-

koulutuksen lisäksi esiin nousi lisäkoulutuksen tarve ohjelmiston käytön lisä-

mahdollisuuksista sekä arkistohakujen toiminnasta, josta eräs haastatelluista 

totesi näin: 

 

” Esimerkiksi ohjelman arkistosta hakujen toiminta on edelleen 

epäselvää, mitä sieltä saa ja millä haulla sekä miltä ajalta. ” 
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Mitä hyvää on Baswaren eOffice -ohjelmistossa verrattuna aikaisemmin 
käytössä olleeseen Visma Nova -ohjelmistoon? Entä mitä huonoa on 
Baswaren eOffice -ohjelmistossa verrattuna aikaisemmin käytössä ollee-
seen Visma Nova -ohjelmistoon? 
 

Seuraavaksi esittelemme haastateltavien vastauksissa esiintyneitä Baswaren 

eOffice -ohjelmiston hyviä ja huonoja puolia verrattuna Visma Nova -ohjelmis-

toon (taulukko 2). Päädyimme taulukkomuotoiseen esitystapaan selkeyden 

vuoksi, sillä vastauksista nousi esiin monia hyviä puolia. Lisäksi hyvien ja huo-

nojen puolien vastakkainasettelu on helpompaa taulukkomuodossa, kuin esi-

merkiksi tekstimuodossa. 

 

TAULUKKO 2. Baswaren eOffice -ohjelmiston hyvät ja huonot puolet. 

 

Hyvät puolet Huonot puolet 
¤ selkeämpi käyttää (erityisesti 

työmaiden ja mestareiden kannalta) 

¤ laskun kuva ei siirry suoraan 

Baswaresta Novan ostoreskontraan 

¤ selkeämpi näkymä yleisesti 

sekä näkymä hyväksyjälistasta 

¤ enemmän vaiheita  

käsittelyssä per kuittaus 

¤ laskut näkyvät sellaisina kuin 

ne ovat   

¤ laskun kuva näkyy paremmin   

¤ monipuolisempi   

¤ käyttäjäystävällisempi   

¤ sähköinen arkistointi   

¤ helpompi ja nopeampi käyttää   

¤ näkee vain omat laskunsa   

¤ käsittelyketjun näkyminen   

¤ tarkastuksen kannalta toimiva   

¤ kokonaisuutena toimivampi   

¤ tiliöinti helppoa   
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Miltä osin Baswaren eOffice on helppokäyttöisempi kuin Visma Nova? 
 

Haastateltavien vastauksien pohjalta voidaan todeta, että Baswaren eOfficea 

pidettiin monilta osin helppokäyttöisempänä kuin Visma Novaa. Baswaren eOf-

ficessa muun muassa tietojen muuttaminen, arkistosta hakeminen ja hyväksyjä-

listan muokkaaminen sekä hyväksyjäryhmien ja -henkilöiden erottelu on haas-

tateltavien mielestä helpompaa kuin Visma Novassa. Lisäksi eOfficea pidettiin 

helppokäyttöisempänä laskunäkymän kannalta, sillä eOfficessa kaikki laskun-

käsittelijät näkevät vain omat käsiteltävät laskunsa, eikä heidän tarvitse enää 

erikseen hakea laskun kuvaa laskun liitteeksi vaan se tulee tietokoneen näytölle 

automaattisesti. eOfficea pidettiin helppokäyttöisempänä myös siksi, koska las-

kun tietoja ei tarvitse enää näpytellä yhtä paljon kuin aikaisemmin. 

 

Mikä on ollut suurin muutos laskujenkäsittelyssä verrattuna aikaan ennen 
sähköistä käsittelyä? 
 

Haastateltavien vastaukset olivat hyvin monipuolisia, puhuttaessa suurimmasta 

muutoksesta laskujen käsittelyssä, jonka sähköiseen laskutukseen siirtyminen 

on tuonut mukanaan. Suurin muutos laskujen käsittelyssä verrattuna aikaan 

ennen sähköistä käsittelyä oli haastateltavien mielestä se, että laskun käsittely 

ei ole enää paikkaan sidottua vaan laskun voi tarkastaa ja hyväksyä siellä 

missä tietokone on. Lisäksi haastateltavien mielestä sähköisen käsittelyn tuo-

mia muutoksia olivat muun muassa laskun kierron nopeutuminen, laskun käsit-

telyn helpottuminen, hyväksyjälistan muokkaaminen ja sähköinen arkistointi. 

Kun laskun kulkua voidaan seurata tietokoneelta, ei lasku jää lojumaan enää 

kenenkään pöydälle, jolloin myös kuittaus sekä mahdollinen reklamointi tulee 

suoritettua ajallaan. 
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Miten uusi ostolaskujen käsittelyjärjestelmä on vaikuttanut mielestäsi las-
kujen kiertonopeuteen teidän yrityksessänne? 
 

Melkein kaikki haastateltavat olivat sitä mieltä, että uusi ostolaskujen käsittely-

järjestelmä on nopeuttanut laskun kiertoa yrityksessä huomattavasti. Yksi vas-

taajista muun muassa perusteli laskujen kierron nopeutumista seuraavasti: 

 

” No laskujen kierto on nopeutunut huomattavasti, koska käsittely ei 

oo enää paikkaan sidottua. ” 

 

Vaikka enemmistö oli sitä mieltä, että uusi järjestelmä on nopeuttanut laskujen 

kiertoa huomattavasti, niin siitä huolimatta eräs haastatelluista totesi näin: 

 

” – – laskuja tulee hyväksyttäväksi vieläkin silloin kun on jo eräpäivä 

ollut tai samana päivänä. ” 

 

Lisäksi yksi haastateltavista oli sitä mieltä, että kiertonopeus ei ole muuttunut 

uuden järjestelmän myötä, sillä laskut liikkuivat aiemminkin sähköisesti. Hänen 

mielestään suurin kiertonopeuteen vaikuttava tekijä on edelleenkin tarkasta-

jan/hyväksyjän käyttämä aika laskun käsittelyyn. 

 

Miten laskujen käsittelyä voitaisiin mielestäsi tulevaisuudessa kehittää? 
 

Laskun tarkastajien ja hyväksyjien kehitysideat liittyivät muun muassa laskujen 

arkistosta löytymisen helpottamiseen, hakukriteerien nimeämisen toimivuuden 

parantamiseen sekä työmaatietojen sähköiseen tallennukseen. Lisäksi yksi 

heistä esitteli seuraavanlaisen kehitysidean: 

 

” Laskut voisi suoraan osoittaa yhdelle työmaalle ja yksittäistä las-

kua pitäisi voida helposti jakaa yhden työmaan eri litteroille. ” 

 

Pääkäyttäjien keskuudessa vallitsi taas ajatus siitä, että tulevaisuudessa yrityk-

sen ostolaskut vastaanotetaan sähköisessä muodossa, jolloin skannausvaihe 

jää kokonaan pois. 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

 

 

Tutkimuksemme tavoitteena oli selvittää oliko vanhan käsittelyjärjestelmän 

vaihtaminen uuteen kannattavaa sekä kartoittaa järjestelmässä ja sen käyt-

töönotossa mahdollisesti ilmenneitä epäkohtia. Lisäksi halusimme selvittää, 

kuinka laskujen käsittelyä voitaisiin työntekijöiden mielestä kehittää tulevaisuu-

dessa Rakennus Oy Paanurakenteella. 

 

Tutkimus osoitti, että työntekijöiden suhtautuminen uuteen ostolaskujen sähköi-

seen käsittelyjärjestelmään oli melko vaihtelevaa. Positiivisen suhtautumisen 

lisäksi muutoksessa oli havaittavissa myös niin sanottua muutosvastarintaa, 

joka ilmeni uuden käsittelyjärjestelmän kyseenalaistamisena, sen toiminnan 

epäilynä tai välinpitämättömänä asenteena. Vastaajien, jotka suhtautuivat uu-

den järjestelmän käyttöönottoon joko neutraalisti tai varautuneesti, voidaankin 

sanoa kokeneen jonkinasteista muutosvastarintaa. Muutosvastarintaa ei kuiten-

kaan tule nähdä pahana asiana, sillä se on täysin luonnollinen osa mitä tahansa 

muutosprosessia ja sitä on mahdollista hallita hyvällä suunnittelulla ja muutos-

johtamisella. (Haaramo 2009.) 
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Uuden käsittelyjärjestelmän pääkäyttäjät sekä laskujen tarkastajat ja hyväksyjät 

kokivat saamansa informaation määrän riittäväksi, vaikkakin tiedotus tarkasta-

jien ja hyväksyjien osalta oli hyvin suppeaa ja koski lähinnä käyttöönoton aika-

taulua. Edellä mainitun muutosvastarinnan hallinnan kannalta olisi kuitenkin 

ollut tärkeää kiinnittää enemmän huomiota tiedotukseen, vaikka tarkastajat ja 

hyväksyjät eivät lisätietoja itse kaivanneetkaan. Positiivisesti suhtautuneiden 

vastauksien pohjalta oli havaittavissa, että heidän suhtautumistaan edesauttoi 

uuden järjestelmän ominaisuuksista ja hyvistä puolista etukäteen kuuleminen. 

Tämä myös viittaisi siihen, että varautuneesti ja neutraalisti suhtautuneiden nä-

kemystä olisi mahdollisesti voitu muuttaa positiivissävytteisemmäksi, jos heillä 

olisi ollut esimerkiksi enemmän tietoa siitä, mikä oleellinen muuttuu ja kuinka 

heidän työnsä helpottuu. Yrityksen olisikin vastaavien muutostilanteiden esiinty-

essä hyvä kiinnittää enemmän huomiota muutosjohtamiseen sekä tiedotukseen, 

jolloin muutosvastarintaa olisi helpompi hallita (Haaramo 2009). 

 

Koulutus on hyvin tärkeä osa tilannetta, jossa jokin vanha asia muuttuu uuteen. 

Niinpä yritysten tulisikin panostaa koulutukseen, sillä se lisää työn tehokkuutta 

ja mielekkyyttä. (Haaramo 2009.) Rakennus Oy Paanurakenteella työntekijät 

olivat pääasiallisesti tyytyväisiä alkuvaiheessa saamaansa peruskoulutukseen 

uuden käsittelyjärjestelmän käytöstä. Muutama haastatelluista olisi kuitenkin 

halunnut saada lisäkoulutusta muun muassa järjestelmän käytön lisämahdolli-

suuksista ja arkistohakujen toiminnasta. Näin ollen olisikin varmasti ollut hyvä, 

jos kaikille järjestelmää käyttäville työntekijöille olisi pidetty yhteinen uusinta-

koulutustilaisuus kokemusten kartuttua, jollaista myös eräs vastaajista toivoi. 

Koulutustilaisuudessa olisi voitu muun muassa käydä läpi esiin nousseita kysy-

myksiä järjestelmästä ja sen käytöstä sekä perehtyä syvemmin järjestelmän 

lisäkäyttömahdollisuuksiin. 
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Tutkimuksen tulosten pohjalta voidaan todeta, että vanhan käsittelyjärjestelmän 

vaihtaminen uuteen oli kannattavaa Rakennus Oy Paanurakenteelle. Vaihtoa 

voidaan pitää kannattavana, sillä uudessa järjestelmässä on huomattavasti 

enemmän hyviä kuin huonoja puolia ja uuden järjestelmän käyttö on monilta 

osin helpompaa kuin vanhan. Lisäksi työntekijät olivat sitä mieltä, että laskujen 

kiertonopeus sekä laskujen käsittely ovat nopeutuneet, mikä myös osaltaan 

osoittaa vaihdon kannattavuutta. 

 

Tutkimuksella halusimme myös saada selville työntekijöiden mielipiteitä siitä, 

miten laskujen käsittelyä voitaisiin tulevaisuudessa kehittää Rakennus Oy Paa-

nurakenteella. Haastateltujen työntekijöiden kehitysideat liittyivät nykyisen jär-

jestelmän toimintojen kehittämiseen sekä ostolaskujen sähköiseen vastaanot-

tamiseen. Verkkolaskujen vastaanottamista voidaankin pitää lähitulevaisuuden 

kehityssuuntana Rakennus Oy Paanurakenteella, sillä sitä on suunniteltu yrityk-

sessä jo muutaman vuoden ajan. Vaikka usealla Rakennus Oy Paanurakenteen 

toimittajista olisi jo valmiudet lähettää verkkolaskuja, ei skannauksesta voida 

lähiaikoina luopua vielä kokonaan, sillä muutamat yrityksen toimittajista kirjoitta-

vat laskunsa edelleen käsin. 
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7 LOPUKSI 

 

 

Työn alkuvaiheessa keskeisten käsiteltävien asioiden ja niin sanotun punaisen 

langan löytäminen oli työlästä. Toimeksiantajayrityksen edustajan ja opinnäyte-

työn ohjaajan kanssa käytyjen keskustelujen avulla työn runko alkoi kuitenkin 

vähitellen muodostua. Rungon muodostuttua, työ alkoi pikkuhiljaa edetä ja lo-

pulta työn kannalta olennaisimmat asiat saatiinkin kerättyä yhteen johdonmu-

kaisesti eteneväksi kokonaisuudeksi. 

 

Eräänlaiseksi ongelmakohdaksi muodostui myös aikaisempien tutkimusten 

löytäminen, sillä emme löytäneet sellaista tutkimusta, jossa olisi verrattu kahta 

ostolaskujen sähköistä käsittelyjärjestelmää keskenään. Löytämissämme tutki-

muksissa oli keskitytty vertaamaan perinteistä paperiprosessia sähköiseen kä-

sittelyprosessiin tai verkkolaskutukseen. Näin ollen tutkimuksemme tulosten 

vertaaminen aiempien tutkimusten tuloksiin oli mahdotonta. Emme kuitenkaan 

pitäneet sitä pahana asiana, sillä tutkimuksemme on luonteeltaan kvalitatiivinen 

tapaustutkimus eikä tarkoituksenamme ollut tehdä yleistyksiä. 

 

Haastattelun onnistumisen kannalta tutkitusta asiasta olisi tärkeää saada mah-

dollisimman paljon tietoa. Näin ollen vastaajien olisikin hyvä tutustua haastatte-

lukysymyksiin tai ainakin sen aiheeseen etukäteen. (Tuomi & Sarajärvi 2009, 

73.) Ottaessamme yhteyttä haastateltaviin kerroimme heille haastattelun ai-

heen, mutta haastattelun kysymykset tutkimukseen osallistuneet saivat luetta-

vikseen vasta haastattelutilanteessa. Tämä saattoi jossakin määrin heikentää 

tutkimuksemme tuloksia. Lisäksi itse haastattelun kysymyksiin sekä niiden 

muotoon olisi voinut kiinnittää vielä enemmän huomiota, jotta olisimme saaneet 

kattavampia vastauksia tutkittavasta aiheesta. 
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Vastoinkäymisistä huolimatta tutkimuksemme tavoite saavutettiin, sillä asetet-

tuihin tutkimuskysymyksiin saatiin vastaukset. Täten tutkimustamme voidaan 

pitää kaiken kaikkiaan onnistuneena. Uskomme toimeksiantajayrityksen hyöty-

vän työstä myös tulevaisuudessa, sillä tulosten perusteella yritys näkee millaisia 

epäkohtia järjestelmässä ja sen käyttöönotossa on ollut ja voi siten kiinnittää 

huomiota niihin tulevissa muutoksissa. 

 

Rakennus Oy Paanurakenteella on suunniteltu verkkolaskujen lähettämiseen ja 

vastaanottamiseen siirtymistä jo muutaman vuoden ajan. Verkkolaskujen vas-

taanottaminen tuli esille myös tutkimuksen tuloksissa kysyttäessä työntekijöiltä, 

miten laskujen käsittelyä voitaisiin tulevaisuudessa kehittää Rakennus Oy Paa-

nurakenteella. Näin ollen ajankohtainen jatkotutkimusaihe olisikin perehtyä 

verkkolaskutukseen ja siihen mitä kaikkea verkkolaskutukseen siirtyminen vaatii 

yritykseltä sekä sen työntekijöiltä. 
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LIITTEET 
LIITE 1 

Taulukon 1 laskutoimitukset 

 

     Yritys A    Yritys B   
                      
Säästö työajasta (min)  26 - 3 = 23,0     27 - 1,3 = 25,7    
                
Säästö työajasta (%)  3 = 0,115385     1,3 = 0,048148    
     26       27      
                  
     1 - 0,115385 = 0,884615    1 - 0,048148 = 0,951852    
      = 88,46 %     = 95,19 %   
                  
                  
Kuukausipalkka    2051,00 € 1)    2051,00 € 1)

             
Työtunnin hinta  2051 = 13,02 €  2051 = 13,02 €  
     21 2) * 7,5 3)     21 2) * 7,5 3)     
             
Työminuutin hinta  13,02 = 0,22 €  13,02 = 0,22 €  
     60     60     
                  
Työn kustannus               
  Paperilasku  26 * 0,22 = 5,72 €    27 * 0,22 = 5,94 €   
  Verkkolasku  3 * 0,22 = 0,66 €    1,3 * 0,22 = 0,29 €   
                 
Säästö työkustannuksista (€)  5,72 - 0,66 = 5,06 €    5,94 - 0,29 = 5,65 €   
                  
Säästö työkustannuksista 
(%)  0,66 = 0,115385     0,29 = 0,048148    
     5,72       5,94      
                  
     1 - 0,115385 = 0,884615    1 - 0,048148 = 0,951852    
       = 88,46 %      = 95,19 %   
              
              
1) kunnalla työskentelevän talouspalvelusihteerin keskiansio kuukaudessa (Iltasanomat 2009)   
              
2) keskimääräinen työpäivien lukumäärä kuukaudessa         
              
3) keskimääräinen työtuntien lukumäärä päivässä         
 



 45

LIITE 2: 1 (4) 
Visma Nova tuote-esite 2009 

 

(jatkuu) 
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LIITE 2: 2 (4) 
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LIITE 2: 3 (4) 
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LIITE 2: 4 (4) 
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LIITE 3: 1 (4) 

Basware eOffice fact sheet 2008 

 

(jatkuu) 
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LIITE 3: 2 (4) 
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LIITE 3: 3 (4) 
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LIITE 3: 4 (4) 
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LIITE 4 

Haastattelukysymykset ostolaskujen sähköisestä käsittelystä 

 

1. Miten koit/suhtauduit BasWaren sähköiseen ostolaskujen käsittelyjärjestel-

mään kuultuasi siitä ensimmäistä kertaa? 

2. Minkälaista tietoa sait ohjelmiston käyttöönotosta? 

3. Millaista lisätietoa olisit halunnut ohjelmiston käyttöönotosta? 

4. Millaista koulutusta sait ohjelmiston käyttöön?  

5. Millaista lisäkoulutusta olisit halunnut ohjelmiston käytöstä? 

6. Mitä hyvää on BasWaren eOffice -ohjelmistossa verrattuna aikaisemmin 

käytössä olleeseen Visma Nova -ohjelmistoon? 

7. Entä mitä huonoa on BasWaren eOffice -ohjelmistossa verrattuna aikaisem-

min käytössä olleeseen Visma Nova -ohjelmistoon? 

8. Miltä osin BasWaren eOffice on helppokäyttöisempi kuin Visma Nova? 

9. Mikä on ollut suurin muutos laskujen käsittelyssä verrattuna aikaan ennen 

sähköistä käsittelyä?  

10. Miten uusi ostolaskujen käsittelyjärjestelmä on vaikuttanut mielestäsi lasku-

jen kiertonopeuteen teidän yrityksessänne? 

11. Miten laskujen käsittelyä voitaisiin mielestäsi tulevaisuudessa kehittää? 

 


